は し が き

ここに、平成１９年度版豊見城市統計書第９号を発刊いたします。

本書は、豊見城市の人口、産業、経済、民生、教育及び文化等の各分野

にわたる統計資料を総合的かつ体系的に収録することにより、市勢の現況と

その推移を明らかにしたものです。

本書が、市行政の基礎資料としての利用にとどまらず、広く市民各位の企画・

経営の資料として、さらに市民生活向上の指針として活用いただければ幸いです｡

編集にあたりましては、できる限り最新の資料を収集し、内容の充実に努め

ましたが、まだ不十分な点があると思います。今後、さらに各方面のご指導を

いただき、より一層内容の充実・改善を図っていきたいと考えております。

終わりに、本書発刊にあたり、貴重な資料を提供下さいました関係機関及

び各位に対し、心からお礼を申し上げるとともに、さらなるご指導とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

平成 年 月20 3

豊見城市長 金 城 豊 明